INDICAÇÃO Nº
1099
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para obra de pavimentação no município de Registro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Prefeita Sandra Kennedy Viana e faz-se necessária para obra de pavimentação da Rua Ayrton Sena da Silva, rua principal do bairro jardim Primavera.

A referida obra beneficiará aproximadamente cinqüenta moradores, além de centenas de usuários que circulam diariamente, visando segurança e bem estar de todos, esclarecendo ainda que, a maioria dos proprietários das casas do bairro, estão com os orçamentos comprometidos com financiamentos habitacionais junto a Caixa Econômica Federal, o que impossibilita pagamentos através de Plano Comunitário de Melhoramento.

Assim sendo encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1086875 120612 1457